İskenderiye'nin doğu limanının girişindeki en önemli nokta olan Pharos Adası'nın (es-Seyyid, 2000: 576) doğusunda, tam da ünlü İskenderiye Feneri'nin bulunduğu yerde kurulmuştur (Empereur, 2002: 36; Siliotti, 2002: 10-11; Haag, 2004: 30-33; **Eczacıbaşı Sanat Ansiklopedisi**, 1997: 581-582; Beksaç, 2004: 584). Fener, Memluk Sultanı Nasır Muhammed b. Kalavun zamanında 702 H./1302–03 M. tarihindeki şiddetli depremde yıkılmıştır (es-Seyyid, 2000: 575; Empereur, 2002: 70-71; Siliotti, 2002: 9; Haag, 2004: 32). Bu hükümdar 777 H./1375 M. tarihinde bütün parçaları tamamen yer ile bir olmadan önce, henüz harabe hâlindeyken fenerin restore edilmesini emretti. 882 H./1477 M. senesinde Sultan Kayıtbay, İskenderiye'deki bu eski fener harabesini ziyaret ettiğinde, fenerin kalıntıları üzerinde kule gibi yüksek yeni bir kalenin yapılmasını ferman buyurdu.

Evliya Çelebi Seyahatnamesi (1993), (Tashih ve Sad.: M. Çevik), X, İstanbul.

Görgün, H., (2004), "Mısır-Fransız İşgali ve Sonrası" Maddesi, **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi**, Cilt: XXIX, Ankara, s. 569.

Haag, M., (2004), **Alexandria Illustrated**, Cairo.

Qayıtbay's Citadel Alexandria (882 A.H.-1477 A.D.) [Kal'atü Kayıtbay bi'l-İskenderiyyeti (882 H.-1477 M.)], Mısır Eski Eserler Kurumu Yayını, (Basım Yeri ve Tarihi Yok).

Pîrî Reis, Kitâb-ı Bahriye (1525), (1935), (Tıpkı Basım), İstanbul, s. 704 vd.

Rosetta Monuments, Mısır Eski Eserler Kurumu Yayını, Kahire, (tarihsiz).

Siliotti, A., (2002), **Alexandria and The North Coast**, Cairo.